PAGE
2

	ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.01.2023
                                                                                                             № 6
г. Нижняя Салда

О внесении изменений в Порядок предоставления
субсидий из бюджета городского округа Нижняя Салда

социально ориентированным некоммерческим организациям
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 19 мая 1995 года № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Нижняя Салда, приказом Финансового управления администрации городского округа Нижняя Салда от 26.08.2021 № 35 «Об утверждении Типовой формы договора (соглашения) о предоставлении из бюджета городского округа Нижняя Салда субсидии (гранта в форме субсидии) юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в соответствии с пунктами 3 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации», администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа Нижняя Салда социально ориентированным некоммерческим организациям, утвержденный постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 31.08.2021 № 449 (с изменениями от 10.01.2022 № 1, от 14.02.2022 № 121, от 26.09.2022 № 677) следующие изменения:
1.1. Пункты 55, 56 изложить в следующей редакции:
«55. Срок предоставления отчетности о реализации проекта – не позднее 30 рабочих дней, следующих за отчетным годом.

56. Устанавливаются следующие формы отчета об использовании субсидии и выполнении работ, предусмотренных календарным планом:

1) отчет о достижении значений результатов предоставления Субсидии (Гранта) и значений показателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии (Гранта) (по форме согласно приложению № 1 приказа Финансового управления);

2) отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия (по форме согласно приложению № 2 приказа Финансового управления).».
1.2. Пункт 57 признать утратившим силу.

1.3. В пункте 59 слова «в срок до 20 декабря текущего года» заменить словами «в течение 10 рабочих дней после получения отчетных форм, указанных в пункте 56 настоящего Порядка».
1.4. Приложение № 3 признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа

Нижняя Салда                                                                                         А.А. Матвеев